第１０８回北海道国土利用計画審議会 議事概要

１ 日時

令和５年（2023年）８月１７日（木） ９：３０～１０：２０

２ 場所

ＷＥＢ会議（一部委員及び北海道（事務局）は、道庁別館４階第３研修室から参加）

※ 一部委員 － 椎野会長・片山委員

３ 出席者

（１）委員（敬称略・50音順）

大賀 京子、笠井 美青、片山 めぐみ、菊入 等、北方 享一、小門 史子、

齋藤 武也、椎野 亜紀夫、田村 祥三、幌村 司、前田 康吉

（以上１１名）

（２）北海道

笠井 敦史（総合政策部計画局長）、齋藤 幹夫（土地水対策課長）、福井 伸雅（土

地水対策課課長補佐）、水産林務部林務局森林計画課 ほか

４ 議事

（１）北海道土地利用基本計画（計画図）の変更について

「森林地域の拡大及び縮小」（計１０件）について、事務局から説明を行い、その後、

審議を行った。

審議の結果、「北海道土地利用基本計画（計画図）の変更」について、「適当である旨」

答申することを決定した。

また、答申文案及び知事への提出は、会長へ一任することとした。

・森林地域の拡大 北見市、栗山町、中頓別町、遠軽町、湧別町、足寄町、鶴居村

・森林地域の縮小 厚真町、七飯町、幕別町

（２）その他

第六次国土利用計画（全国計画）が本年７月２８日に閣議決定された旨、情報提供を

行った。